

Отчет о прибылях и убытках
страховой (перестраховочной) организации/страхового брокера
АО "Нефтяная страховая компания"
по состоянию на "01" октября 2021 года

Наименование статьи	Код строки	(в тысячах тенге)			
		за отчетный период	за период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	за аналогичный период предыдущего года	за аналогичный период предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		929 639.00	8 096 976.00	1 005 525.00	8 472 282.00
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	1 613 143.00	11 267 692.00	894 424.00	11 025 630.00
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	7 861.00	69 752.00	5 970.00	22 197.00
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	777 645.00	2 371 056.00	14 259.00	1 880 712.00
Чистая сумма страховых премий	4	843 359.00	8 966 388.00	886 135.00	9 167 115.00
Изменение резерва незаработанной премии	5	-184 688.00	288 734.00	-222 527.00	977 938.00
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	-102 429.00	-601 807.00	-103 967.00	231 903.00
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	925 618.00	8 075 847.00	1 004 695.00	8 421 080.00
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	3 254.00	5 811.00	0.00	5 175.00
Прочие доходы от страховой деятельности	9	767.00	15 318.00	830.00	46 027.00
Доходы от инвестиционной деятельности		89 230.00	624 151.00	186 539.00	1 188 720.00
Доходы, связанные с получением вознаграждения в том числе:	10	76 692.00	543 340.00	62 319.00	533 913.00
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10.1	60 486.00	435 322.00	42 127.00	367 194.00
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10.2	16 206.00	108 018.00	20 192.00	166 719.00
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто) в том числе:	11	7 365.00	60 462.00	8 320.00	102 538.00
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11.1	869.00	-2 910.00	0.00	-1 164.00
доходы (расходы) от операций РЕПО (нетто)	11.2	6 496.00	63 372.00	8 320.00	103 702.00
доходы (расходы) от операций с аффилированными драгоценными металлами	11.3	0.00	0.00	0.00	0.00
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11.4	0.00	0.00	0.00	0.00
Доходы (расходы) от переоценки (нетто) в том числе:	12	5 632.00	21 477.00	115 900.00	549 062.00
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12.1	0.00	0.00	0.00	0.00
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	12.2	0.00	0.00	0.00	0.00
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12.3	5 632.00	21 477.00	115 900.00	549 062.00
доходы (расходы) от переоценки аффилированных драгоценных металлов	12.4	0.00	0.00	0.00	0.00
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12.5	0.00	0.00	0.00	0.00
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0.00	0.00	0.00	0.00
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	-459.00	-1 128.00	0.00	3 207.00
Доходы от иной деятельности		76.00	39 070.00	158.00	6 770.00
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	76.00	39 070.00	158.00	6 770.00
Прочие доходы от иной деятельности	16	0.00	0.00	0.00	0.00
Прочие доходы	17	0.00	0.00	0.00	0.00
Итого доходов	18	1 018 945.00	8 760 197.00	1 192 222.00	9 667 772.00
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	315 525.00	3 105 650.00	278 673.00	2 582 969.00
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	16 752.00	60 946.00	14 644.00	58 582.00
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	4 453.00	31 785.00	16 924.00	31 708.00
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	8 333.00	104 333.00	8 985.00	71 305.00
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	319 491.00	3 030 478.00	267 408.00	2 538 538.00
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	25 333.00	45 381.00	25 876.00	199 408.00
Изменение резерва непроизошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	0.00	0.00	0.00	0.00
Изменение активов перестрахования по непроизошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	0.00	0.00	0.00	0.00
Изменение резерва непроизошедших убытков по договорам асигурети	27	0.00	0.00	0.00	0.00
Изменение активов перестрахования по непроизошедшим убыткам по договорам асигурети	28	0.00	0.00	0.00	0.00
Изменение резерва произошедших, но не заявленных убытков	29	-55 607.00	2 675.00	-103 836.00	-221 806.00
Изменение резерва произошедших, но не заявленных убытков	30	6 174.00	96 774.00	-10 261.00	25 082.00
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	77 302.00	235 367.00	57 510.00	-447 001.00
Изменение резерва перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	32	1 332.00	4 106.00	-33.00	-85 555.00
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	204 506.00	1 782 772.00	247 273.00	2 078 060.00
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	34	78 155.00	762 246.00	126 318.00	708 019.00
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения в том числе:	35	1 644.00	20 073.00	5 795.00	52 983.00
расходы в виде премии по ценным бумагам	35.1	1 644.00	20 073.00	5 795.00	52 983.00
Процентные расходы по обязательствам по аренде	36	769.00	3 088.00	335.00	3 125.00
Расходы на резервы по обеспечению	37	3 303.00	122 534.00	4 453.00	146 312.00
Восстановление резервов по обеспечению	38	5 058.00	75 757.00	11 003.00	78 800.00
Чистые расходы на резервы по обеспечению	39	-1 755.00	46 777.00	-6 550.00	67 512.00
Общие и административные расходы в том числе:	40	288 705.00	2 906 947.00	352 115.00	2 732 439.00
расходы на оплату труда и командировочные	40.1	208 459.00	2 102 954.00	267 135.00	1 988 302.00
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	40.2	18 686.00	206 654.00	23 257.00	182 502.00
расходы по текущей аренде	40.3	21 163.00	204 032.00	20 305.00	175 616.00
расходы на рекламу	40.4	1 564.00	18 685.00	757.00	9 109.00
услуги третьих лиц	40.5	7 157.00	34 891.00	6 588.00	28 039.00
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	40.6	3 928.00	42 096.00	2 677.00	40 389.00
Прочие расходы	41	9 772.00	93 437.00	10 030.00	94 746.00
Амортизационные отчисления и износ	42	9 865.00	36 285.00	2 889.00	40 062.00
Итого расходов	43	940 902.00	8 771 209.00	979 427.00	7 811 812.00
Прибыль (убыток) за период	44	78 043.00	-11 012.00	212 795.00	1 855 960.00
Прибыль (убыток) от операционной деятельности	45	0.00	0.00	0.00	0.00
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	46	78 043.00	-11 012.00	212 795.00	1 855 960.00
Корпоративный подоходный налог в том числе:	47	2 431.00	16 483.00	0.00	2 382.00
от основной деятельности	47.1	2 431.00	16 483.00	0.00	2 382.00
от иной деятельности	47.2	0.00	0.00	0.00	0.00
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	48	75 612.00	-27 495.00	212 795.00	1 853 578.00

* В графе 2 указываются номера примечаний по статьям, отраженным в пояснительной записке или приложениях к финансовой отчетности

Первый руководитель (на период его отсутствия - лицо, его замещающее) Идрисова Н.И.
должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) подпись

Главный бухгалтер Шаухымбердиева Р.А.
должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) подпись

Исполнитель: Бакирова А.Д.
должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) подпись 7(708)335-02-20 телефон

Дата подписания отчета 08.10.2021

Место для печати (при наличии)

